Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092300168

168

Nº 183, quarta-feira, 23 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TERMO DE REFERÊNCIA". Início da Sessão 06/10/2020 - Horário: 09:00 horas (horário de
Brasília). Acolhimento das propostas eletrônicas: das 08h do dia 23/09/2020 às 18h do dia
05/10/2020 através do site www.bll.org.br. O Edital completo poderá ser adquirido no
endereço abaixo ou baixado gratuitamente no seguinte endereço eletrônico:
www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e no site www.bll.org.br, informações pelo telefone: (66)
3575-5100, Local: Sala de Licitações no Paço Municipal Milton José Santana, situado a Rua
Ministro César Cals, nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e também
pelo suporte da BLL (41) 3042-9909.

Peixoto de Azevedo/MT, 22 de setembro de 2020.
EMERSON NUNES FREITAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020

PROCESSO Nº 448/2020 RESULTADO FASE RECURSAL CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO
A comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria 038 de

17/01/2020, através de seu Presidente, torna público para conhecimento dos licitantes e
de quem mais interessar que não houve recurso interposto na fase de habilitação do
Processo Licitatório nº 448/2020 Tomada de Preços nº 008/2020. Desta forma, ficam as
Licitantes que participaram do certame acima mencionado, e que foram habilitadas,
CONVOCADAS para comparecerem, munidas de suas propostas, conforme alínea "f)" item
20 do Parecer Jurídico nº 134/2020-B, no mesmo local da sessão pública anterior, no dia
29/09/2020 às 07:15 horas, para o fim de se dar prosseguimento aos ulteriores termos do
procedimento licitatório.

Primavera do Leste - MT, 22 de setembro de 2020.
CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2020

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que
realizará a licitação em epígrafe para: registro de preços para futura e eventual aquisição
de utensílios de copa e cozinha, panela, e pilha, para atender as necessidades das
Secretarias solicitantes deste município, conforme Edital e seus anexos. Os interessados
poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com,
onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico no site
www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura,
Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das
12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas:
08/10/2020 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e seus
anexos.

Rondonópolis-MT., 22 de setembro de 2020
JOSÉ EDILSON GONÇALVES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020

Tipo: Menor Preço. Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO:
"Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em publicações de
matérias no jornal Diário Oficial da União", conforme especificações contidas no TERMO DE
REFERÊNCIA - ANEXO I, por um período de 12 meses. O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU,
através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público a todos os interessados
que realizará às 09h00min, do dia 07/10/2020. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93, para Contratação do objeto supracitado. Outras
informações e edital completo poderão ser retiradas na sala de licitação da Prefeitura, com
a Comissão Permanente de Licitação.

Salto do Céu - MT, 22 de Setembro de 2020.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA

AV I S O
PREGAO ELETRÔNICO Nº 6/2020

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL E REABERTURA DE PRAZO PREGAO
ELETRÔNICO Nº 006/2020 A Pregoeira Oficial do Município de São Félix do Araguaia/MT
vem a público para conhecimento dos interessados, informar que no edital do Pregão
Eletrônico nº 006/2020, cujo aviso foi publicado na Edição 27.837, página 150, DOE;
publicado na Edição 178, página 167 seção 3 do DOU de 16/09/2020, a seguinte
Retificação: alteração no Item 1 e Item 2 do edital e Termo de Referencia, ficando da
seguinte forma Item 1: 600 CX DE TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRÁFICO CORONAVÍRUS
(COVID-19) ANTICORPOS IgG/IgM (CX COM 25 TESTES) COM REGISTRO NO Ministério da
Saúde validade no mínimo de 12 meses (Registro Anvisa). Item 2: 200 CX DE TESTE RÁPIDO
IMUNOCROMATOGRÁFICO ANTÍGENO anti-COVID-19 SARS CoV-2 (CX COM 25 TESTES
COMPLETO) COM REGISTRO NO Ministério da Saúde e validade de no mínimo de 12 meses
(Registro Anvisa) Tendo em vista que as alterações ora mencionadas modificam a
formulação das propostas, comunicamos que a SESSÃO PÚBLICA fica remarcada para o dia
05 de outubro de 2020, às 09h:00min. O inicio de acolhimento das propostas comerciais
ocorrerá a partir das 08h00m do dia 23/09/2020 até as 08h30m do dia 05/10/2020.
Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bll.org.br, por
intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo
e-mail: pregaosfa@outlook.com ou através do site
http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ou retirar na própria sede da prefeitura das
13h00min as 17h00min. Para maiores informações entrar em contato pelo tel. (66)3522-
1606 ramal 35, Falar no Departamento de Licitações com Lídia.

São Felix do Araguaia - MT, 22 de setembro de 2020.
LIDIA BARBOSA DE BRITO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ

AVISO LICENÇA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ/MT - CNPJ 37.464.997/0001-
40, torna publico que requereu à SEMA/MT - Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, a Licença Previa e Licença de Instalação (LP e LI) para a obra das
casas populares do Núcleo Habitacional Ipê no perímetro urbano da cidade de
Tabaporã-MT.

SIRINEU MOLETA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: I Termo Aditivo ao Contrato de Execução de Obra por Preço Global de
Pavimentação Asfáltica e Drenagem, de Nº 020/2020. Vínculo Legal: Lei Federal nº 8.666,
de 21/06/93 e alterações posteriores. Contratante: Município de União do Sul - CNPJ nº
01.614.538/0001-59. Contratada: LENZ & LENZ LTDA. - ME. CNPJ: 01.987.957/0001-36.
Prorrogação da Vigência do Contrato: Por força do presente termo aditivo e por mútuo
acordo das partes, fica concedida à Contratada, nova prorrogação do prazo de vigência do
Contrato de Execução de Obra, no regime de empreitada por preço global, de
Pavimentação Asfáltica em TSD com capa selante e Drenagem Superficial em meio fio com
sarjetas de concreto, na Cidade de União do Sul, Estado de Mato Grosso, de conformidade
com o projeto arquitetônico e memorial descritivo em anexo ao edital da Tomada de
Preços nº 001/2020, e nos termos de referências e condições gerais das Licitações,
emanadas da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. , até a data de 19 de
outubro de 2020. Ratificação: Ficam ratificadas e mantidas em plena vigência as demais
cláusulas do Contrato de Realização de Obra referida acima, que não conflitarem com o
presente Termo Aditivo. Data de assinatura do I Termo Aditivo: 10/07/2020. Signatários:
CLAUDIOMIRO J. DE QUEIROZ Prefeito de União do Sul NEODIR LENZ Pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 39/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM

Processo n° 673805/2020. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de leites maternizados e suplementos alimentares, para atender o SAE/CTA,
Hospital e Pronto Socorro Municipal de Várzea Grande, Secretaria de Assistência Social e
demandas de processos judiciais da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea Grande/MT.
O certame foi ADJUDICADO E HOMOLOGADO em 17/09/2020, sagrando vencedoras as
empresas: NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALA R ES
LTDA - ME, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ 06.372.763/0001-40, vencedora dos itens 1,4
e 6 com o total de R$ 119.520,00 (cento e dezenove mil quinhentos e vinte reais);
NUTRILIFE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI-ME, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ
26.574.769/0001-07 vencedora do item 02 com o total de R$ 63.225,60 (sessenta e três mil
duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos); DISBRANCO COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ 33.823.751/0001-
67vencedora do item 03 e 05 com o total de R$ 108.036,00 (cento e oito mil e trinta e seis
reais); VIDA FORTE NUTRIENTES IND. E COM. DE PROD. NATURAIS LTDA pessoa jurídica,
inscrita no CNPJ 07.455.576/0001-92 vencedora do item 07 com o total de R$ 174.420,00
(cento e setenta e quatro mil quatrocentos e vinte reais) . O presente documento está
disponível no site: www.varzegrande.mt.gov.br,

Várzea Grande - MT, 22 de setembro de 2020.
DIÓGENES MARCONDES

Secretário Municipal de Saúde

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2020 - SRP

Processo Administrativo nº 192/2020 - Pregão Presencial nº 38/2020
O Município de Aquidauana-Ms - Menor Preço Por Item - Registro de Preços
Data do certame: 08 de outubro de 2020 às 08:00 horas. Local: Constitui o

objeto da presente licitação o Registro de preços para futura aquisição de materiais
permanentes o Centro de Referência Social (CRAES I e II), CREAS, bem como Serviço de
Acolhimento, para ações socioassistenciais do SUAS no Combate ao Covid-19. Durante o
período de 12 (doze) meses, e de acordo com as quantidades e especificações constantes
no Edital e seus anexos. Retirada do Edital: Disponível no site oficial do município
http://www.aquidauana.ms.gov.br/?p=licitacoes, podendo também o edital e informações
serem solicitados por meio de e-mail enviado ao seguinte endereço eletrônico
licitacao.contratos@gmail.com.

Aquidauana - MS, 22 de setembro de 2020.
RAMONA MEDINA ORTIZ

Pelo Núcleo de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2020

REPETIÇÃO E PRIMEIRO ADENDO
(LOTES: AMPLA CONCORRÊNCIA)

A Secretaria Municipal de Gestão - SEGES por intermédio da Diretoria-Geral de
Compras e Licitação - DICOM, torna pública a repetição dos lotes 008, 009, 010, 011, 012,
013, 014, 015, 016, 017, 018, 019, 020, 021, 022, 023, 024, 025 e 026 e o primeiro adendo
alterando, na íntegra, o edital da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO: 076/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.628/2020-18
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 07h50min do dia 06/10/2020
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h00min do dia 06/10/2020
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS).
A íntegra do edital e do primeiro adendo poderá ser obtida no site acima e no portal da
transparência: http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande-MS, 22 de setembro de 2020.
WESLLEY DA SILVA SOARES

Pregoeiro

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2020

(LOTES: AMPLA CONCORRÊNCIA, COM RESERVA DE COTA E EXCLUSIVOS PARA ME/EPP)
A Secretaria Municipal de Gestão - SEGES, por intermédio da Diretoria-Geral de

Compras e Licitação - DICOM, torna pública a realização da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO: 133/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 112.933/2019-03
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE CURATIVOS ADESIVOS, ALGODÃO EM
BOLAS, ALGODÃO EM ROLO, ATADURAS DE CREPOM, CURATIVOS ESTÉRIL, FITA
TERMOSSENSÍVEL E COMPRESSAS
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 07h50min do dia 06/10/2020
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h00min do dia 06/10/2020
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-23T03:00:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial